СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ТЯХТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
	 КЫТМАНОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

	          РЕШЕНИЕ

08.08.2023                                  с.Тяхта                                                   № 6
О внесении изменений
в решение Совета депутатов
Тяхтинского сельсовета «О бюджете Тяхтинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»№ 18 от 26.12.2022г
                        Совет депутатов Тяхтинского сельсовета
                                            р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Тяхтинского сельсовета                «О бюджете Тятинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»№ 18 от 26.12.2022г  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением  данного решения возложить на постоянную        комиссию Совета депутатов Тяхтинского  сельсовета по бюджету.

Глава сельсовета:                                                                           А.Н.  Лынов

ПРИЛОЖЕНИЕ
	 к решению № 6 от 08.08.2023г.
	                                                                                  «О бюджете Тятинского сельсовета                      Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»№ 18 от 26.12.2022г

Статья 1.
                       В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования Тяхтинский сельсовет Совет депутатов Тяхтинского сельсовета РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Тяхтинского сельсовета № 18 от 26.12.2022г «О бюджете Тятинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
1. Подпункты 1,2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 5650,6 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 5170,6 тыс. рублей,
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 5650,6 тыс.рублей.»

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«О бюджете Тятинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1619,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	1001,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	2,0

	Резервные фонды
	01 11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	613,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	64,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	64,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	26,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	26,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	209,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	189,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	20,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	3503,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	3131,0

	Благоустройство
	05 03
	372,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	207,2

	Культура
	08 01
	198,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	9,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	6,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	15,0

	Массовый спорт
	11 02
	15,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5650,6

»
3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
4.

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению

	«О бюджете Тятинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1619,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государствееной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03
	00 0 00 00000

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 03
	01 0 00 00000

	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	01 2 00 00000

	1,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01 03
	01 2 00 10150

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	01 2 00 10150
	200
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 03
	01 2 00 10150
	244
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	303
	01 04
	00 0 00 00000

	1001,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	1001,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 00000

	1001,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	489,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	282,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	121
	215,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	129
	66,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	202,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	244
	202,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	800
	4,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	4,8

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01 04
	01 2 00 10130

	512,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01 2 00 10130
	100
	512,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	01 2 00 10130
	121
	388,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	01 2 00 10130
	129
	123,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	303
	01 06
	00 0 00 00000

	2,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 06
	01 0 00 00000

	2,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 06
	01 2 00 00000

	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 06
	01 2 00 10110

	2,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01 06
	01 2 00 10110
	500
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 06
	01 2 00 10110
	540
	2,0

	Резервные фонды
	303
	01 11
	00 0 00 00000

	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 11
	99 0 00 0000

	1,0

	Резервные средства
	303
	01 11
	99 1 00 00000

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	99 1 00 14100

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 11
	99 1 00 14100
	800
	1,0

	Резервные средства
	303
	01 11
	99 1 00 14100
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13
	00 0 00 00000

	613,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 0 00 00000

	428,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 5 00 00000

	428,9

	Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы обслуживания,учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты
	303
	01 13
	02 5 00 10820

	428,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	292,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	121
	221,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	129
	70,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	130,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	244
	130,7

	Межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	500
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	540
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	800
	5,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	850
	5,1

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 00000

	184,9

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	99 9 00 00000

	184,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	99 9 00 14710

	184,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	184,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	244
	184,9

	Национальная оборона
	303
	02 00
	00 0 00 00000

	64,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03
	00 0 00 00000

	64,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	01 0 00 00000

	64,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	01 4 00 00000

	64,4

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских округов
	303
	02 03
	01 4 00 51180

	64,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	100
	61,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	121
	46,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	129
	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	200
	3,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02 03
	01 4 00 51180
	244
	3,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03 00
	00 0 00 00000

	26,5

	Защита населения и территория от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность
	303
	03 10
	00 0 00 00000

	26,5

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03 10
	99 0 00 00000

	26,5

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	03 10
	99 9 00 0000

	26,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10
	99 9 00 60840

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	99 9 00 60840
	200
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03 10
	99 9 00 60840
	244
	25,0

	Расходы на мероприятия в области национальной безопасности
	303
	03 10
	99 9 00 60850

	1,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	99 9 00 60850
	200
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03 10
	99 9 00 60850
	244
	1,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00
	00 0 00 00000

	209,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09
	00 0 00 00000

	189,3

	Иные вопросы в области национальной экономике
	303
	04 09
	91 0 00 00000

	189,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	91 2 00 00000

	189,3

	ремонт улично-дорожной сети,находящейся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета
	303
	04 09
	91 2 00 67270

	189,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	91 2 00 67270
	200
	189,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04 09
	91 2 00 67270
	244
	189,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04 12
	00 0 00 00000

	20,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 12
	91 0 00 00000

	20,0

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности
	303
	04 12
	91 1 00 00000

	20,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04 12
	91 1 00 17090

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 12
	91 1 00 17090
	200
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04 12
	91 1 00 17090
	244
	20,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00
	00 0 00 00000

	3503,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02
	00 0 00 00000

	3131,0

	Иные вопросы в области жильщно-коммунального хозяйства
	0502
	05 02
	92 0 00 00000

	3131,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	92 9 00 00000

	3131,0

	Капитальный ремонт системы водоснабжения и водоотведения
	303
	0502
	9290060980

	2991,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0502
	9290060980
	200
	2991,5

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	303
	0502
	9290060980
	243
	2991,5

	Мероприятия по обеспечению тепло-, водо-,газоснабжения населения
	303
	05 02
	92 9 00 60990

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92 9 00 60990
	200
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 02
	92 9 00 60990
	244
	60,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05 02
	92 9 00 68030

	79,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92 9 00 68030
	200
	79,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 02
	92 9 00 68030
	244
	79,5

	Благоустройство
	303
	05 03
	00 0 00 00000

	372,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	372,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 9 00 00000

	372,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05 03
	92 9 00 18070

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18070
	200
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	92 9 00 18070
	244
	15,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05 03
	92 9 00 18090

	357,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18090
	200
	357,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	92 9 00 18090
	244
	357,0

	КУЛЬТУРАКИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00
	00 0 00 00000

	207,2

	Культура
	303
	08 01
	00 0 00 00000

	198,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08 01
	90 0 00 00000

	198,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08 01
	90 2 00 00000

	198,0

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	90 2 00 66510

	198,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	90 2 00 66510
	200
	180,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 01
	90 2 00 66510
	244
	174,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	08 01
	90 2 00 66510
	247
	6,8

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08 01
	90 2 00 66510
	800
	17,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	90 2 00 66510
	850
	17,2

	Другие вопросы в области культуры,кинематографии
	303
	08 04
	00 0 00 00000

	9,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08 04
	90 0 00 00000

	9,2

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08 04
	90 2 00 00000

	9,2

	Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны
	303
	08 04
	90 2 00 60980

	9,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	90 2 00 60980
	200
	9,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 04
	90 2 00 60980
	244
	9,2

	Социальная политика
	303
	10 00
	00 0 00 00000

	6,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01
	00 0 00 00000

	6,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10 01
	90 0 00 00000

	6,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10 01
	90 4 00 00000

	6,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	90 4 00 16270

	6,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10 01
	90 4 00 16270
	300
	6,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	303
	10 01
	90 4 00 16270
	320
	6,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10 01
	90 4 00 16270
	321
	6,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00
	00 0 00 00000

	15,0

	Массовый спорт
	303
	11 02
	00 0 00 00000

	15,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	1102
	90 0 00 00000

	15,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	1102
	90 300 00000

	15,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11 02
	90 3 00 16670

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11 02
	90 3 00 16670
	200
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	11 02
	90 3 00 16670
	244
	15,0

	 ВСЕГО РАСХОДОВ
	303

	00 0 00 00000

	5650,6

4.	Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания данного решения.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета                                                                                                                       А.Н. Лынов